Capítulo XXIV

Mas si alguno de los jueces de las provincias

(1) Cont. al margen; examinare, el cód. Hamb., y las ed. eo, qui—exsilium redigendo et relegando, Bk.

(2) vero, omittete Bk.

(4) in exilium redigendum et in exilium redigendum relegando, el cód. Hamb.; in exilium redigendum et in exilium

relegandum, Trid.; in exilium et redigendum et relegandum, Port.; in exilium redigendum et relegandum, Cont.

(5) et tracte, adiciona el cód. Ilamb., por lo que se ve que se debe añadir tracteturarum, como también se halla en el texto griego.

cetur ad aliam administrationem, aut opus ad aliam provinciam ei credatur, iubemus, eum legitimo procuratore constituto conventiones pro damnis proponentibus respondere. Quod nisi fecerit, sancimus, monumenta apud sanctissimum episcopum, sicut superius dictum est, agi, et pro damnis illatis eis iurantibus, secundum gestorum virtutem omne damnum reddi, providentia (1) similiter et periculo per tempus praefectorum, et (2) uniusculiusque provinciae tracteutarum (3).

Cap. XXV

Omnis autem pecuniarias poenas, quae praesente lego continentur, a comite per tempus privatrum exigi eos, qui praesentem legem non servant, et nostro fisco vindicari sancimus, qui, nisi eas vindicaverit, ipse cum ministrante sibi schola ex propria facultate huiusmodi quantitatem solvere cogetur.

Epilogus

Quae igitur per praesentem legem nostram salutarem, in perpetuum valitaram, pro utilitate et statu nostrorum collatorum disposuimus, tua gloria inviolata et immota per omnia servare festinet, et ad omnium notitiam pervenire faciat, edictis quidem in hac regia civitate solemniter propositis, praecepsis autem ad clarissimos provinciarum iudices directis, ut per eos omnibus collatoribus manifesta fiant.

Dat. Id. Iun. imp. DN. IUSTINIANI P. P. Aug. anno XIX., post BASILII V. C. cons. anno IV. Indict. VIII. [545.]

CONST. CXXIII (4)

DE SAMARITIS

Idem Augustus AREOBINDO Pf. P.

Praefatio

Nullum ita magnum subiectorum nostrorum delictum est, quod non nostra clementia medeat. Licet enim eorum facta odio habentes ad vindictam pro eis insurgamus, tamen tempus medentes et commonentes (5) modis competentibus delinquentes, rursus ad nostram clementiam remeamus, iustitiam iracundiae benignitatis reconciliantes rationibus, quale quiddam et praesens nostra celebrat lex. Samaritas enim pridem atroces et elatos contra Christianos, et in omnium velut novissimam superbiam excedentes plurimis quidem poenis affiximus, una vero maxime, quod neque testamenta ipsi possunt conscribere, neque hi defuncti absque testamento cognatis, qui ab intestato vocantur, hereditatem transmittere, nisi ad hereditatem ex utraque causa vocatos rectae Christianorum fidei esse contigeret. Interdiximus autem